
 

 

 

Om inspektorrapporten fra et rutinebesøg den 16. December 
2022 på Neurokirurgisk afdeling, Rigshospitalet. 
  
 
Vi har disse kommentarer: 
Der er tale om et rutinebesøg på Neurokirurgisk afdeling, Rigshospitalet. Sidste in-
spektorbesøg var i april 2018.  
 
Afdelingen er en mindre uddannelsesafdeling, der uddanner læger i neurokirurgi og 
neurologi. Aktuelt er ansat fire læger i introduktionsstilling og to læger i hovedud-
dannelse. Selvevalueringen er udfyldt af to uddannelsesansvarlige overlæger 
(UAO) i samarbejde med tre uddannelseslæger. Ved inspektorbesøget deltog kli-
nikchef, chefsygeplejerske, oversygeplejerske, fem speciallæger og fem uddannel-
seslæger. Afdelingens temascore er overvejende særdeles god med 10/16 temaer i 
denne kategori, fire temaer scorer tilstrækkelig og to temaer ’kommunikator’ og 
’kompetencevurdering’ utilstrækkelig, mens inspektorerne scorer 9/16 temaer til-
strækkelig og de resterende særdeles god, bl.a. scorer inspektorerne samtlige læ-
geroller tilstrækkelig og kompetencevurdering særdeles god.      
 
Inspektorerne beskriver en velfungerende uddannelsesafdeling med mulighed for 
bred uddannelse indenfor specialet, gode muligheder for forskning og kursusdelta-
gelse og en ifølge inspektorerne forbilledlig årlig multiple choice og OSCE-
eksamen. Der angives gode muligheder for at konferere, men mangel på egentlig 
supervision i funktioner udover kirurgi. Arbejdstilrettelæggelsen er udfordret af 
mangel på læger i for-og bagvagtslag. Der er et ønske blandt yngre læger om en 
tydeligere funktionsbeskrivelse for den akutte operationsvagt og for læger i hoved-
uddannelse i neurologi om større mulighed for at deltage i relevante operationer. 
Der fremhæves udfordringer af strukturel karakter ifa. begrænsede ledelsesmulig-
heder for UAO og manglende uddannelseskoordinerende yngre læge (UKYL)-
funktion, som efterspørges af yngre læger, men som UAO ikke finder nødvendig, 
da afdelingen har to UAO’ er. UKYL-funktion var også et indsatsområde ved sidste 
inspektorbesøg. De øvrige indsatsområder fra sidste besøg er opnået med undta-
gelse af supervision i ambulatorier, som fortsat kan forbedres.   
 
Inspektorerne har efter aftale med afdelingen foreslået følgende indsatsområder: 

1. Ledelsesmulighed for UAO pga. barriere i beslutningsprocessen mellem 
UAO’ er og ledelse 

2. Bedring af uddannelsesmuligheder for læger i hoveduddannelse i neurologi 
3. Funktionsbeskrivelse for operationsvagt 

 
Inspektorerne opstiller ovenstående indsatsområder. Sundhedsstyrelsen forholder 
sig ikke til indsatsområder af mere strukturel karakter, da det falder udenfor inspek-
torordningens rammer men generelt støttes tiltag, der kan bedre uddannelsen i af-
delingen. Sundhedsstyrelsen støtter op om de øvrige indsatsområder, som vurde-
res at øge afdelingens uddannelsespotentiale.  
 
Der planlægges med, at næste inspektorbesøg finder sted som et rutinebesøg om 
4 år eller snarest muligt derefter. 

  


